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Økonomi- og erhvervsministeren er Danmarks repræsentant i Den Europæiske Investerings- 
bank og Den Europæiske Bank for Udvikling og Genopbygning, og det løbende bestyrelsesar- 
bejde forestås af repræsentanter fra Økonomi- og Erhvervsministeriet. 

Departementet varetager herudover opgaver i OECD, og departementet har ansvaret for 
Danmarks bidrag til Den Nordiske Investeringsbank. 

Departementet samarbejder med styrelserne om at sikre effektiv og korrekt opgaveløsning i 
overensstemmelse med ministerens og regeringens ønsker om en effektiv administration og for- 
valtning af ministeriets ressourcer. I dialog med styrelserne formulerer departementet mål for 
styrelsernes udvikling og resultater, og der er indgået resultatkontrakter med alle styrelser. 

Departementet kan udføre indtægtsdækket virksomhed og er registreret i henhold til mer- 
værdiafgiftsloven. Den indgående og udgående moms forventes at beløbe sig til henholdsvis 
2.000 kr. og 40.000 kr. 

Yderligere oplysninger om departementet kan findes på www.oem.dk. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.9 Der er adgang til at overføre løn- og driftsmidler inden for aktivitets- 
området. 

BV 2.2.9 Der er i forbindelse med opgaveomlægning adgang til at overføre løn- 
og driftsmidler mellem 08.11.01. Departementet, 08.11.11. Det Økono- 
miske Råd, 08.11.21. Koncernøkonomi, 08.11.22. Koncern IT, 
08.21.11. Konkurrencestyrelsen, 08.21.21. Erhvervs- og Selskabsstyrel- 
sen, 08.21.41. Patent- og Varemærkestyrelsen, 08.22.41. Sikkerheds- 
styrelsen, 08.24.01. Forbrugerstyrelsen, 08.31.01. Erhvervs- og Bygge- 
styrelsen, 08.51.01. Danmarks Statistik og 08.71.01. Søfartsstyrelsen. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Økonomi, vækst og fi- Økonomi- og Erhvervsministeriet bidrager til at skabe vækstvilkår for 
nansielle forhold borgere og virksomheder i en stadig mere global verden. Der arbejdes 

i den forbindelse med en række af de mest centrale problemstillinger 
for den økonomiske vækst, herunder de muligheder og udfordringer, 
der følger af globaliseringen, ligesom Økonomi- og Erhvervsministeriet 
leverer strukturpolitiske udspil, der afgørende påvirker den politiske 
dagsorden. 

Erhvervsregulering og Økonomi- og Erhvervsministeriet arbejder for at sikre en effektiv kon- 
internationalt samarbej- kurrence, herunder konkurrence i den offentlige sektor og offentlig- 
de privat samspil. Økonomi- og Erhvervsministeriet arbejder ligeledes for 

en effektiv og enkel regulering og digitalisering. Økonomi- og Er- 
hvervsministeriet har en koordinerende rolle i forhold til EU's interna- 
tionale område og yder desuden juridisk bistand til og sparring i sager 
på tværs af ministerområdet for at medvirke til at juridiske opgaver og 
spørgsmål bliver løst korrekt. 


